11月6日定例記者会見

滋賀県・湖南省友好提携35周年記念事業
三日月知事の香港・湖南省訪問について

湖南省 訪問概要

１．目的
  トップ会談、35周年記念式典に出席するとともに、友好交流の覚書
  を取り交わし、両県省の友好関係を強固なものとする。
  また、経済・観光、文化・芸術、観光や草の根の交流を促進すると
  ともに本県の観光PRを行う。

２．日程 平成30年11月11日（日）～15日（木）

３．記念式典等予定
  (1) 湖南省委書記（湖南省人民代表大会主任）との会談
  (2) 35周年記念式典（省長出席）、覚書調印式
  (3) 友好都市市長フォーラム
  (4) 記念植樹、記念碑設置

平成27年8月
三日月知事と杜家毫省長（当時）

湖南省 訪問概要

 ◆知事行程
 日付 内容

11月11日（日） 長沙高新区視察
湖南省委書記（省人民代表大会主任）との会談

11月12日（月） 友好提携35周年記念式典、覚書調印式への出席
記念植樹、記念碑設置
湖南滋賀芸術展開幕式への出席
湖南省政府主催歓迎レセプションへの出席

11月13日（火） 洞庭湖・琵琶湖水生態環境シンポジウム開会式への出席
平和堂中国出店20周年記念式典への出席
湖南師範大学・滋賀県立大学共同研究センター設置除幕式への出席
湖南師範大学における講演
答礼宴開催

11月14日（水） 世界遺産・武陵源視察
張家界市における滋賀県・甲賀市プロモーション実施

11月15日（木） 張家界から広州経由、上海へ

湖南省 訪問概要

＜行事予定＞

  ◆長沙高新区

         （国際科学技術ビジネスプラットフォーム）

湖南省 訪問概要

＜行事予定＞

  ◆湖南滋賀芸術展

  ◆洞庭湖－琵琶湖水生態環境シンポジウム

平成27年8月
水環境フォーラム開催

湖南省 訪問概要

＜行事予定＞

  ◆平和堂中国出店20周年記念式典

  ◆湖南省平和堂における滋賀県物産・観光PR

  ◆張家界市における滋賀県・甲賀市プロモーション予定

平成27年8月
平和堂五一広場店にて

湖南省 覚書調印について

  下記のとおり覚書を調印します。

  日 程：  平成３０年１１月１２日午前
  場 所：  中国湖南省 華天ホテル

 １．友好交流に関する覚書
   ３５周年を記念し、両県省の友好交流を一層推進するため、
  滋賀県知事と湖南省長が調印する。

 ２．湖沼環境の協力に関する覚書
   琵琶湖と洞庭湖を有する友好県省として世界の湖沼問題の解決に
  資するため、琵琶湖環境部長と科学技術庁長が調印する。

湖南省 訪問団全体の概要

 各界から各団が湖南省を訪問し、交流を深めます。

  ○滋賀県知事団
  ○滋賀県議長団
  ○友好市
   東近江市団、彦根市団、栗東市団、甲賀市団
  ○経済団体
  ○湖南省視察ミッション団（滋賀経済産業協会）
  ○県民友好交流団（滋賀県国際協会）
  ○書道家団（滋賀県書道協会）
  ○環境プロジェクト団（滋賀県、滋賀大学）
  ○連合滋賀・滋賀県労働者福祉協議会団
  ○平和堂団
                          総勢 約200名

香港 訪問概要

１．目的
  香港貿易発展局との間で経済・貿易分野の協力関係を構築すると
  とともに、本県の観光や産品のPRを行う。

２．日程 平成30年11月10日（土）

３．行事予定
   (1) 香港貿易発展局総裁との会談、相互協力に関する覚書調印
   (2) 香港公開大学における講演（滋賀県PR）
   (3) 香港インターナショナル・ワイン＆スピリッツフェアへの
     滋賀県ブース出展（県産品PR）
   (4) 香港滋賀県人会への出席

平成29年9月県庁知事室にて
マーガレット総裁と三日月知事

  下記のとおり覚書を調印します。

  日 程： 平成３０年１１月１０日夕方

  場 所： The Dynasty Club（香港）

  調印者： 三日月大造知事
       マーガレット・フォン総裁

  趣 旨： 滋賀県産品の香港への販路拡大ならびに滋賀県企業の
       香港への事業展開支援を行うため、滋賀県知事と香港
       貿易発展局総裁が覚書を調印します。

  内 容：
  「環境技術、米・牛肉・茶・湖魚等の農水産物や食品、日本酒、
   信楽焼・繊維製品等の工芸品」の香港への販路拡大に協力して
   取り組む。

香港 覚書調印について